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Robust smartphone, der kan holde til landmandslivet 

En robust smartphone som Samsung Xcover klarer uden problemer det barske liv i landmandens bukselomme
inklusiv utilsigtede "udflugter" ned på spalte eller klinkegulv. Det er erfaringen efter godt et halvt års afprøvning. 

Samsung Danmark stillede ved årets begyndelse 3 stk. Samsung Xcover til rådighed for afprøvning i praksis i 
landbruget (se artiklen Smart(phones) - men kan de holde? ), idet Xcoveren netop er målrettet brug, hvor den 
udsættes for snavs, tryk, fald og fugt. Efter godt et halv års anvendelser bringes herunder erfaringerne fra to af af
testpiloterne. 

Nybegynder indenfor smartphones

Christina Yding Hahn Elgaard er uddannet virksomhedsleder, har arbejdet som driftsleder i mange år, og læser i øjeblikket et 
tværfagligt studie på Århus Universitet med rod i biologi og informationsvidenskab for at forbedre Erfaland, som Christina er
ophavskvinden bag. Sammen med familien driver hun gården Kallestrup ved Aalestrup. Med integritet som fundament 
producerer Kallestrup slagteklare Englandsgrise af højeste kvalitet med fokus på dyrevelfærd, samfund og miljø. Herunder følger 
Christina's vurdering af Xcover'en:

Kommentar og brugerprofil 
Generelt stiller jeg ikke store krav til min arbejdstelefon. Den skal kunne ringe, skrive korte beskeder, gå upåklageligt på nettet 
samt være let og hurtig at navigere rundt i.

I min testtid har jeg brugt Xcoveren i stalden, privat og som firmatelefon. Jeg arbejder i en svineproduktion. I perioden er der ikke sendt emails fra 
telefonen, der er sms’et nul til ti beskeder per uge, internettet er hovedsageligt brugt privat i egen husstand og da jeg var på udenlandsferie. 
Telefonen er primært brugt til korte og informative opkald i stalden og et par samtaler per uge a 30 minutters varighed i mit firma. 

Gode funktioner, apps og generel brug

l Lommelygten har været ekstrem brugbar. Xcoveren er ikke bare en telefon, men et værktøj. Vi har en stald, hvor lysets ledningsnet er gået 
og da jeg ofte arbejder om aftenen, er telefonen blevet brugt som lommelygte, når jeg har gået grise igennem. 

l Vejrudsigten er en fed feature at have på telefonen som landmand. Jeg har dog ikke brugt den, da jeg ikke arbejder i markdriften. 

l Nummeruglen er rigtig god til at filtrere opkald fra sælgere fra. Den funktion har jeg været utrolig glad for i mit firma. 

l Lommeregneren bruger jeg nærmest på daglig basis. Store taster, hurtig reaktionstid og let at bruge.

l Min genvej til Erfaland er blevet brugt flittigt. 

l Min mail er synkroniseret med min smartphone, således jeg kan smutte ind og skimme emails.

l Muligheden for en meget høj lydstyrke samt en kraftig vibrator har været en stor hjælp i mit daglige arbejde, da jeg altid går med 
ørepropper nede i stalden. 

l Svinenoteringen har været god, da den er hurtig og nem at tilgå samt informativ.

Telefonen er meget praktisk og vejer ikke ret meget. Den passer i lommen på mine arbejdsbukser (lommen midt på låret). Selvom jeg ofte har 
våde, klistrede eller beskidte hænder, har jeg tabt mobilen langt færre gange end min sidste telefon. Den nubrede flade på bagsiden af mobilen 
giver et godt greb. 

Skærmen reagerer hurtig og præcis på berøring og trods talrige tab er der kun ganske få ridser i skærmen.

Det er meget lækkert med den sociale funktion, der giver samspil mellem mine facebook-venners telefonnumre og mobilens telefonbog.

Jeg har erfaret, at en Xcover koster omkring 2.000 kr. uden abonnement. Det er et fair og attraktivt prisleje for mit vedkommende. Specielt når jeg 
ved, jeg får en mobil, der virker og kan bruges til såvel privat som arbejdsbrug.

Telefonen er ikke avanceret at bruge, med få knapper og er let at navigere rundt i.

Jeg har været glad for, at man har kunnet se strømmen af tidligere svar i en sms.

Skærmbilledet følger med, når man drejer telefonen og det er let at zoome ind og ud med fingrene. 

Design
I forhold til Xcoveren er en arbejdstelefon, er jeg imponeret over dens udseende. Mobilen kan sagtens bruges til privat brug også, da telefonen – og 
specielt skærmen - ser ud som ny selvom den får en masse slag på arbejdet. Den har et fedt design og lækre detaljer f.eks. er skruen på bagsiden 
ret cool og farven er neutral. Man kunne dog med fordel have mulighed for at vælge mellem nogle flere farver. 

Smartphonen har en god skærmstørrelse og passer perfekt i lommen på et par arbejdsbukser. 

Fra traditionel mobil til smartphone
Det har været fantastisk at gå fra en almindelig mobil til en moderne smartphone! Xcoveren er en rigtig god begynder-mobil, der er rimelig
avanceret, men alligevel utrolig logisk og ligetil at bruge. Da jeg aldrig tidligere har haft en smartphone, har jeg valgt at bruge en HTC Desire 
i et par måneder i testperioden for at have noget sammenligne med. Min vurdering er, at Xcoveren klart er lettest at overskue for nybegyndere, men 
kan blive kedelig for en erfaren smartphone-bruger. Jeg har været rigtig glad for Xcoveren.

Holdbarheden - eksempler på hvad den har overlevet

l Mobilen er blevet mast mellem undertegnede og noget inventar mange gange under inseminering. Har tidligere haft to mobiler, der fik ødelagt 
skærmen grundet trykket.

l Mobilen er blevet tabt på betongulv flere gange ugentligt uden nogen form for funktionsnedsættelse.

l Vi havde oversvømmelse i forrummet under skybruddet her i sommer, hvor den lå gennemblødt i et par bukser i et døgn. Der var intet at 
mærke på telefonen. Den skulle end ikke tørres på radiatoren. Det er jeg imponeret over. Har haft mange mobiler, der har virket dårligt en 
uge efter sådan en tur.

Promilleafgiftsfonden for landbrug

Den Europæiske Union ved Den 
Europæiske Fond for Udvikling af 
Landdistrikter og Ministeriet for 
Fødevarer, Landbrug og Fiskeri har 
deltaget i finansieringen af projektet.
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l Den bruges inde i stalden hver dag og er så godt som tændt hele dagen. Den virker som den skal hver gang.

l Glasset er fuldstændig intakt. Der er tre større ridser, hvis man nærstuderer den, men slet ikke noget man ser – på trods af den hårde daglige 
brug.

Generelt har der slet ikke været funktionsnedsættelse eller problemer på noget tidspunkt! 

Her er mulighed for forbedringer

Telefonen kan være ret langsom at bruge f.eks. skal man vente omkring ti sekunder på, at den åbner internettet og godt tre sekunder, når den 
åbner kontakter i telefonbogen. Jeg er vant til at sidde ved en hurtig computer, hvilket får mobilen til at virke meget langsom. Rent psykologisk kan 
det få mig til at føle, at jeg spilder min tid, og det er ret usmart, da jeg gerne vil have noget fra hånden på jobbet.

Gps’en har jeg brugt én gang og der virkede den ikke. Den blev ved med at tænke. Slukkede telefonen og prøvede igen, men det hjalp ikke. 
Derefter har jeg udelukkende brugt en almindelig gps.

Sms’en har været rigtig træls at bruge, så jeg skriver ikke mere end et par sms’er om ugen og kun ganske korte. Man bruger bl.a. for lang tid på at 
stå og skifte mellem tal og bogstaver. Stavefunktionen er meget dårlig.

Det er desuden besværligt at bruge tasteturet, når jeg snakker i telefon f.eks. hvis jeg skal slette et svar på telefonsvareren eller indtaste personlige
oplysninger. Har prøvet at jeg stod og tastede, men var så langsom at jeg var blevet viderestillet.

Når man åbner ind til batteriet er der støv indeni. Måske jeg ikke har lukket bagklappen godt nok?

Der er en dårlig søgefunktion i kontakter

Låget til strømforsyningen kan være rigtig svær at åbne. Jeg har heldigvis lange negle, men tror det er rigtig svært for store håndværker-fingre at få 
pillet klappen op.

Der er en okay billedkvalitet samt et okay kamera, når man kommer fra en almindelig mobiltelefon, men i forhold til kameraer på andre mobiler, så 
kunne man med fordel forbedre dette. Specielt, hvis man ønsker at bruge Evernote professionelt. 

Telefonen har ikke Adobe Flash og det har jeg virkelig manglet.

Den er generelt hurtig på nettet. Har dog haft nogle problemer i udkantsområderne, men det kan lige så vel være mit internet-abonnement, det er 
galt med.

For en smartphone er det selvfølgelig okay at holde strøm i to døgn, men når man kommer fra en almindelig mobil, der kan holde strøm i en uge, 
kan det godt være ret så træls.  

Vil du anbefale XCover'en til andre?
Ja, jeg vil helt klart anbefale smartphonen til landmanden eller håndværkeren, der skal have sin første smartphone. Er det en person, der allerede 
har en smartphone, vil jeg anbefale at købe en nyere udgave. Hvis jeg selv skulle købe en arbejdstelefon i dag, ville jeg sagtens kunne se mig selv 
købe en Xcover, da prisen er rimelig i forhold til mobilens funktionalitet og holdbarhed. 

- - - - - - - - - - - - - -

Ung, erfaren smartphone bruger
Klaus Jensen er faglært landmand med speciale i svin fra Asmildkloster Landbrugsskole i januar 2010, og derefter udlært som
produktionsleder med speciale i planter i august 2010. Er nu ansat ved Finn Bay-Smidt fra Ørrild lidt nord for Randers, der har en
produktion af slagtesvin og klimagrise, og dyrker 250ha med reduceret jordbehandling.

Klaus er – som mange unge – en rutineret smartphone bruger, og har privat en iPhone, der dog pt. er delvis ”ukampdygtig” efter 
en tur på gulvet. Klaus har i en periode på syv måneder brugt Xcover’en som arbejdsmobil i såvel stald som mark.

Overordnet har Klaus været godt tilfreds med Xcoveren, der får følgende bemærkninger med på vejen:

l Bruger primært nyheder og vejrudsigten – har også brugt e-mail her på det seneste i forbindelse med forestående tur til Australien.

l Lommelygten bruges flere gange dagligt – rigtig godt at den har sin egen knap, så kan tænde/slukke uden at skulle bruge skærmen. 

l Kan godt betjene den med handsker på – f.eks. når der vaskes stald. 

l Har tabt den på spalterne en del gange og den har også været på klinkegulv – det skete der ikke noget ved. Har også tabt min iPhone – her
revnede glasset. 

l Tabte den ned i en masse støv i mejetærskeren – skulle blot børste den af. 

l Den er ikke særlig dyr – man får meget for pengene med denne mobil,

l Har anbefalet Xcover’en til sin far, som er glad for den – han bruger rigtig meget nyhedsfunktionen, der løbende leverer landbrugsrelevante 
nyheder. 

l Ift. iPhone? Den virker fint – den er bare ikke så hurtig – man skal lige have lidt tålmodighed. 

l Den måtte gerne være hurtigere – jeg klikker så hurtigt, at jeg ofte lige må vente på dens reaktion. 

l Ikke så let at høre inde i stalden – her er den gamle Nokia 36 bedre. 

l Den skal lades op hver aften – ellers løber den tør for strøm dagen efter.

Xcoveren har i løbet af de syv måneder fået en enkel lille ridse i glasset og lakken er slidt på et enkelt hjørne – ellers ser den ud som ny og alt 
fungerer som da den var ny. Se billeder herunder.
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Skærmen på Samsung Xcover ser stadig 
ud som ny efter godt et halvt års brug 

 Lidt lak er slidt af på et enkelt hjørne
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